



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 21 » февраля 20 22 г.

№ 85-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 07 июня 2021 года № 210-пп

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Белгородской области, в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 07 июня 2021 года № 210-пп «О проведении Белгородской областной акции «Крепка семья – крепка Россия»:

- в пунктах 3, 4 постановления слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- пункты 3, 4 постановления после слов «для призового фонда» дополнить словами «, а также организации и проведения фестиваля», далее по тексту;

- в пункте 5 постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству», слова «управлением культуры» заменить словами «министерством культуры»;

- в пункте 7 постановления слова «Департаменту внутренней политики Белгородской области (Киреева Т.В.)» заменить словами «Министерству общественных коммуникаций Белгородской области (Тарантова О.В.)»;

- в пункте 8 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области Зубареву Н.Н.» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.)»;

- в Положение о проведении Белгородской областной акции «Крепка семья – крепка Россия» (далее – Положение), утверждённое в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.1 раздела 2 Положения слова «и религиозных» исключить, далее по тексту;

в пункте 2.2 раздела 2 Положения слова «, курирующий вопросы социальной сферы» исключить, далее по тексту;

в подпункте 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «с 1 января по 1 марта» заменить словами «– с 1 марта по 31 мая»;

в подпункте 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «с 1 марта по 10 мая» заменить словами «– с 1 июня по 5 августа»;

пункт 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Порядок проведения первого этапа акции для номинации «Молодая семья» следующий:

- участники акции направляют свои семейные фотографии и заявку на участие в акции по форме согласно приложению № 1 к Положению в органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Белгородской области (далее – органы местного самоуправления) по месту своего жительства в срок с 1 марта по 31 марта;

- органы местного самоуправления выбирают участников акции (без ограничения по количеству семей – участников акции от одного муниципального района или городского округа), соответствующих критериям, указанным в пункте 3.2 раздела 3 Положения, и направляют их фотографии и заявки в управление ЗАГС Белгородской области в срок с 1 апреля по 21 мая;

- управление ЗАГС Белгородской области размещает поступившие фотографии и информацию о семьях – участниках акции в социальных сетях в срок с 22 мая по 31 мая.

На втором этапе акции выбор победителя осуществляется путем проведения в срок с 1 июня по 31 июля открытого голосования среди пользователей интернет-сообщества.

По итогам второго этапа не позднее 5 августа управлением ЗАГС Белгородской области определяется одна семья – победитель, набравшая большее количество голосов.»;

во втором абзаце пункта 4.3 раздела 4 Положения слова «муниципальных районов и городских округов Белгородской области (далее – органы местного самоуправления)» исключить, далее по тексту;

в третьем абзаце пункта 4.3 раздела 4 Положения слова «с 1 января по 23 февраля» заменить словами «с 1 марта по 21 мая»;

в четвертом абзаце пункта 4.3 раздела 4 Положения слова «с 24 февраля по 1 марта» заменить словами «с 22 мая по 31 мая»;

в пятом абзаце пункта 4.3 раздела 4 Положения слова «с 1 марта по 9 мая» заменить словами «с 1 июня по 31 июля»;

в шестом абзаце пункта 4.3 раздела 4 Положения слова «10 мая» заменить словами «5 августа»;

в четвертом абзаце пункта 4.4 раздела 4 Положения слова «с 1 января по 23 февраля» заменить словами «с 1 марта по 21 мая»;

в пятом абзаце пункта 4.4 раздела 4 Положения слова «с 24 февраля по 1 марта» заменить словами «с 22 мая по 31 мая»;

в седьмом и восьмом абзацах пункта 4.4 раздела 4 Положения слова «с 1 марта по 9 мая» заменить словами «с 1 июня по 31 июля»;

в девятом абзаце пункта 4.4 раздела 4 Положения слова «10 мая» заменить словами «5 августа»;

в четвертом абзаце пункта 4.5 раздела 4 Положения слова «с 1 января по 23 февраля» заменить словами «с 1 марта по 21 мая»;

в пятом абзаце пункта 4.5 раздела 4 Положения слова «с 24 февраля по 1 марта» заменить словами «с 22 мая по 31 мая»;

в шестом абзаце пункта 4.5 раздела 4 Положения слова «с 1 марта по 9 мая» заменить словами «с 1 июня по 31 июля»;

в седьмом абзаце пункта 4.5 раздела 4 Положения слова «10 мая» заменить словами «5 августа»;

в пункте 4.6 раздела 4 Положения слова «в срок не позднее 1 июля» заменить словами «в День многодетной семьи (4 сентября)»;

дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Порядок проведения первого этапа акции в части выбора семей для участия в номинациях акции и кандидатов на соискание почётных общественных званий определяется органами местного самоуправления самостоятельно.»;

- состав организационного комитета по проведению Белгородской областной акции «Крепка семья – крепка Россия», утверждённый в пункте 2 названного постановления, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков

Приложение
к постановлению Правительства
Белгородской области
от « 21 » февраля 2022 г.
№ 85-пп

Состав организационного комитета
по проведению Белгородской областной акции
«Крепка семья – крепка Россия»

- | | |
|------------------------------|---|
| Медведева
Ольга Ильинична | - заместитель Губернатора Белгородской области по внутренней политике, председатель оргкомитета |
| Батанова
Елена Павловна | - министр социальной защиты населения и труда Белгородской области, заместитель председателя оргкомитета |
| Шека
Наталья Николаевна | - заместитель начальника управления – начальник отдела организации и контроля деятельности органов ЗАГС управления записи актов гражданского состояния (ЗАГС) Белгородской области, секретарь оргкомитета |

Члены оргкомитета:

- | | |
|------------------------------------|---|
| Боруха
Светлана Юрьевна | - директор государственного бюджетного учреждения «Белгородская государственная филармония» (по согласованию) |
| Жигалова
Наталья Юрьевна | - министр спорта Белгородской области |
| Киреева
Любовь Петровна | - председатель Белгородской региональной общественной организации «Совет женщин» (по согласованию) |
| Курганский
Константин Сергеевич | - министр культуры Белгородской области |
| Липовченко
Юлия Николаевна | - начальник департамента молодежной политики министерства общественных коммуникаций Белгородской области |

- Петрова
Татьяна Владимировна - председатель Белгородского регионального
отделения Общероссийского общественного
благотворительного фонда «Российский Детский
Фонд» (по согласованию)
- Слюсаренко
Татьяна Михайловна - начальник управления записи актов гражданского
состояния (ЗАГС) Белгородской области

